
UCHWAŁA NR IV/29/19
RADY GMINY ŻURAWICA

z dnia 25 stycznia 2019 r.

w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Żurawica”.

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 3  ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1152 z późn. zm.) 
po zasięgnięciu opinii organu regulacyjnego Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie – Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, wyrażonej postanowieniem z dnia 11 października 2018 r., znak: 
RZ.RET.070.3.92.2018.AZ

RADA GMINY ŻURAWICA
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Żurawica”, 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmina Żurawica.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXX/310/06 Rady Gminy Żurawicy z dnia 27 stycznia 2006 r., w sprawie 
regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków (Dz. U. Woj. Podkarpackiego nr 29 z dnia 04.04.2006 r., 
poz. 520, str. 1757).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica

Maciej Gałuszka

Id: 7CE52C29-A257-453E-B112-5FB81007B191. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/29/19
Rady Gminy Żurawica
z dnia 25 stycznia 2019 r.

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Żurawica

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne.

§ 1. 1. Regulamin określa prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz odbiorców 
usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia za pomocą urządzeń wodociągowych 
i zbiorowego odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń kanalizacyjnych na terenie gminy Żurawica.

2. Ilekroć w regulaminie używa się określenia „Ustawa”, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 
2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2017 r., poz. 328, z póżn. zm.).

3. Wszystkim pojęciom użytym w Regulaminie należy przypisywać znaczenie jakie nadają im akty prawne 
wyższego rzędu, w tym w szczególności Ustawa.

Rozdział 2.
Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo

wodociągowo-kanalizacyjne w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

§ 2. 1. W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zgodnie 
z przepisami ustawy, ma obowiązek:

1) Zapewnić zdolność posiadanych urządzeń wodociągowych do realizacji dostaw wody w wymaganej ilości 
niemniej niż 0,6 m3/dobę i pod odpowiednim ciśnieniem, niemniejszym niż 0,1 MPa, mierzonego u wylotu na 
zaworze za wodomierzem głównym zainstalowanym na przyłączu wodociągowym.

2) Zapewnić dostawy wody w sposób ciągły i niezawodny o normatywnej jakości odpowiadającej wodzie 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi, określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 13 Ustawy, 
tj. w szczególności w oparciu o Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości 
wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. 2017 poz. 2294).

3) Prowadzić regularną wewnętrzną kontrolę jakości wody.

4) Zamontować wodomierz główny oraz zapewniać prawidłowe jego utrzymanie, naprawę oraz wymianę na koszt 
przedsiębiorstwa z wyjątkiem przypadków, gdy naprawa lub wymiana wynika z winy odbiorcy.

5) Informować o jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w formie i trybie określonym przepisami 
Ustawy.

6) Przyjmować do posiadanej sieci kanalizacyjnej ścieki wprowadzane przez odbiorców usług, w ilości 
nie mniejszej niż 0,5 m3 na dobę.

7) Odbierać od odbiorcy usług ścieki na podstawie pisemnej umowy o treści ustalonej według zasad określonych 
przepisami obowiązującego prawa, w szczególności Ustawą i niniejszym regulaminem.

2. Dodatkowo dopuszcza się możliwość zawarcia umowy z odbiorcą, która może ustalać dopuszczalny poziom 
zanieczyszczeń w ściekach wprowadzanych przez Odbiorców do urządzeń kanalizacyjnych oraz może ustalać 
parametry dotyczące minimalnego ciśnienia, jeżeli w wydanych warunkach przyłączenia do sieci zalecano 
Odbiorcy wyposażenie instalacji w urządzenie do lokalnego podnoszenia lub redukcji ciśnienia.

§ 3. 1. W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, zgodnie 
z przepisami ustawy, ma obowiązek:

1) Zapewnić zdolność posiadanych urządzeń kanalizacyjnych do odprowadzania ścieków w sposób ciągły 
i niezawodny.

2) Zapewnić ciągłość i niezawodność odprowadzania ścieków.

3) Zapewnić należytą, jakość oczyszczonych ścieków.

4) Prowadzić regularną kontrolę ilości i jakości odprowadzanych ścieków bytowych i ścieków przemysłowych 
oraz kontrolę przestrzegania warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych.

Id: 7CE52C29-A257-453E-B112-5FB81007B191. Podpisany Strona 1



§ 4. Odbiorca korzystający z usług przedsiębiorstwa zobowiązany jest korzystać z usług zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w sposób zgodny z ustawą i niepowodujący 
pogorszenia jakości usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne oraz nieutrudniający 
działalności przedsiębiorstwa a w szczególności do:

1) Utrzymania instalacji wodociągowych w stanie technicznym uniemożliwiającym wtórne zanieczyszczenie 
wody w wyniku wystąpienia skażenia chemicznego lub bakteriologicznego.

2) Zapewnienia realizacji budowy przyłącza do sieci oraz studni wodomierzowej, pomieszczenia przewidzianego 
do lokalizacji wodomierza głównego i urządzenia pomiarowego.

3) Zapewnienia realizacji obowiązków określonych w ustawie oraz przepisach wykonawczych do ustawy 
dotyczących:

a) warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych,

b) wymagań co do ich jakości,

c) określonych w umowie ograniczeń dotyczących ilości ścieków.

4) Natychmiastowego powiadamiania przedsiębiorstwa o awaryjnych zmianach ilości i jakości odprowadzanych 
ścieków.

5) Nie zmieniania, bez uzgodnień z przedsiębiorstwem uzyskanych warunków technicznych przyłączenia do sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej.

6) Utrzymywania pomieszczeń i studzienek, w których zainstalowany jest wodomierz lub urządzenie pomiarowe 
w stanie uniemożliwiającym jego uszkodzenie i oddziaływania zakłócające jego prawidłowego działania oraz 
zabezpieczenie pomieszczenia przed dostępem osób nieuprawnionych, oraz zapewniającym swobodny dostęp 
umożliwiający wykonanie czynności związanych z eksploatacją (odczyt, kontrola, wymiana wodomierza, 
płukanie przyłącza wodociągowego).

7) Poinformowania przedsiębiorstwa o własnych ujęciach wody oraz o instalacjach zasilanych z tych ujęć, 
w stopniu umożliwiającym ustalenie czy mogą one oddziaływać na instalacje zasilane z sieci eksploatowanej 
przez przedsiębiorstwo oraz ustalania ilości ścieków odprowadzanych do kanalizacji.

8) Wykorzystywania wody z sieci wodociągowej i przyłącza kanalizacyjnego wyłącznie w celach i na warunkach 
określonych w umowie i warunkach technicznych przyłączenia.

9) Niedokonywania lokalizacji budynków i budowli oraz nasadzania drzew i krzewów na sieciach 
wodociągowych oraz kanalizacyjnych w pasie od osi instalacji na lewo i prawo o szerokości 2 m., chyba że 
Przedsiębiorstwo wyda pisemną zgodę na odstępstwo.

10) Terminowo regulować należności za dostawę wody i odprowadzanie ścieków zgodnie z zawartą umową.

11) Niezwłocznie zawiadamiać przedsiębiorstwo wodociągowo–kanalizacyjne o uszkodzeniu i zaborze 
wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego, w tym o uszkodzeniu i zaborze plomby

12) Zabezpieczyć instalację przed cofnięciem się wody z instalacji wodociągowej, powrotu ciepłej wody lub 
wody z instalacji centralnego ogrzewania.

13) Utrzymywać urządzenia będące w jego posiadaniu w należytym stanie.

14) Korzystać z instalacji kanalizacyjnej w sposób uniemożliwiający występowanie zakłóceń w funkcjonowaniu 
sieci oraz nie wprowadzać do urządzeń kanalizacyjnych odpadów i substancji wskazanych 
w art. 9 ust. 2 ustawy, a w przypadku dostarczania ścieków przemysłowych spełniać warunki wskazane 
w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 11 ustawy.

15) Umożliwiać realizację uprawnień przedsiębiorstwa wodociągowo–kanalizacyjnego, o których mowa 
w art. 7 ustawy.

§ 5. Warunki usuwania awarii przyłączy wodociągowych lub przyłączy kanalizacyjnych będących 
w posiadaniu odbiorcy usług, szczegółowo określa umowa o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków, 
o której mowa w § 6.

Rozdział 3.
Szczegółowe warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług.

§ 6. Dostarczanie wody lub odprowadzanie ścieków odbywa się na podstawie umowy o zaopatrzenie w wodę 
lub odprowadzanie ścieków zawartej między przedsiębiorstwem, a odbiorcą usług.

Id: 7CE52C29-A257-453E-B112-5FB81007B191. Podpisany Strona 2



§ 7. Przedsiębiorstwo jest zobowiązane do zawarcia umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie 
ścieków z osobą, której nieruchomość została legalnie przyłączona i która wystąpiła z pisemnym wnioskiem 
o zawarcie umowy.

§ 8. 1. Umowa zawiera w szczególności postanowienia dotyczące ilości i jakości świadczonych usług 
wodociągowych lub kanalizacyjnych oraz warunków ich świadczenia:

1) sposobu i terminów wzajemnych rozliczeń,

2) praw i obowiązków stron umowy,

3) procedur i warunków kontroli urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, dokumentów 
upoważniających do wstępu na teren nieruchomości do pomieszczeń odbiorcy usług,

4) ustaleń zawartych w zezwoleniu, o których mowa w art.18 ustawy,

5) okresu obowiązywania umowy oraz odpowiedzialności stron za niedotrzymanie warunków umowy, w tym 
warunków wypowiedzenia,

6) określenie miejsca wydania rzeczy.

2. Osoby reprezentujące przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne po okazaniu legitymacji służbowej 
i pisemnego upoważnienia podpisanego przez kierownika przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego 
określające czynności, których wykonanie wymaga wstępu na teren nieruchomości usług, w szczególności 
obejmujące dokonanie odczytu i sprawdzenia prawidłowości działania urządzenia pomiarowego i wodomierza 
głównego lub wodomierzy w lokalach, wykonanie prac konserwacyjno-remontowych lub kontrolę mają prawo 
wstępu na teren nieruchomości lub do obiektu budowlanego należących do odbiorcy usług.

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne spełnia obowiązek informacyjny wynikający  
z Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) poprzez przedstawienie 
stosownej klauzuli informacyjnej.

§ 9. Umowa może być zawarta z osobą, która posiada tytuł prawny do korzystania z obiektu budowlanego, do 
którego ma być dostarczana woda lub z którego mają być odprowadzane ścieki albo z osobą, która korzysta 
z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym.

§ 10. 1. Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi umowa zawierana jest 
z właścicielem budynku lub z zarządcą nieruchomości wspólnej.

2. Na wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego lub budynków wielolokalowych, 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zawiera umowę, o której mowa powyżej, także z osobą korzystającą 
z lokalu wskazaną we wniosku, jeżeli spełnione są warunki określone w Ustawie.

§ 11. Podpisanie umowy o dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków, w związku z przyłączeniem do sieci, 
następuje po podpisaniu przez strony protokołów z prób i odbiorów wykonanych w ramach realizacji przyłączy, 
prac budowlano-montażowych.

§ 12. Taryfowe ceny i stawki opłat określane zgodnie z przepisami ustawy przez przedsiębiorstwo, 
nie podlegają ustalaniu w oparciu o umowę o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków.

Rozdział 4.
Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach.

§ 13. Zasady rozliczeń za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków określają przepisy ustawy 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Zgodnie z ustawą:

1) Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków są prowadzone przez 
przedsiębiorstwo z odbiorcami usług na podstawie określonych w taryfach cen i stawek opłat oraz ilości 
dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków.

2) Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazania wodomierza głównego, 
a w przypadku jego braku w oparciu o przeciętne normy zużycia wody, ustalane na podstawie rozporządzenia, 
o którym mowa w art. 27 ustawy.

3) W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego ilość pobranej wody ustala się na 
podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem nieprawidłowego działania 
wodomierza, a gdy nie jest to możliwe – na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku 

Id: 7CE52C29-A257-453E-B112-5FB81007B191. Podpisany Strona 3



ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy 
nieprawidłowego działania wodomierza”

4) Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych.

5) W razie braku urządzeń pomiarowych ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie umowy, w której 
to określa się ilość dostarczanej wody oraz ilość odprowadzanych ścieków.

6) W rozliczeniach odprowadzonych ścieków, ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia się wyłącznie 
w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza 
zainstalowanego i eksploatowanego na koszt odbiorcy usług.

7) Jeżeli odprowadzającym ścieki jest zakład produkcyjny nieposiadający urządzeń pomiarowych, ilość 
odprowadzonych ścieków ustala się w umowie między dostawcą a odbiorcą ścieków, z uwzględnieniem 
udokumentowanej ilości bezpowrotnie zużytej wody do celów produkcyjnych i technologicznych.

§ 14. Zgodnie z przepisami rozporządzenia, o którym mowa w art.27 ustawy:

1) Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę, odprowadzone ścieki w terminie określonym 
w fakturze, który nie może być krótszy niż 14 dni, od daty jej wysłania lub dostarczenia w inny sposób

2) Zgłoszenie przez odbiorcę usług zastrzeżeń do wysokości faktury nie wstrzymuje jego zapłaty.

3) W przypadku stwierdzenia nadpłaty, zostanie ona zaliczona na poczet przyszłych należności, a na żądanie 
odbiorcy usług jej zwrot następuje w ciągu 14 dni od daty złożenia pisemnego wniosku w tej sprawie.

4) W przypadku budynku wielolokalowego, w którym odbiorcami usług są również osoby korzystające 
z poszczególnych lokali, przedsiębiorstwo wodociągowo–kanalizacyjne wystawia odrębną fakturę zarządcy lub 
właścicielowi takiego budynku wielolokalowego oraz odrębne faktury osobom korzystającym z lokali, lub 
wyłączenie odbiorcom usług będących osobami korzystającymi z lokali, z którymi przedsiębiorstwo 
wodociągowo–kanalizacyjne zawarło odrębne umowę o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków.

§ 15. Zgodnie z art. 22 ustawy przedsiębiorstwo obciąża gminę na podstawie cen i stawek opłat ustalonych 
w taryfie za wodę:

1) Pobraną z publicznych studni, zdrojów ulicznych.

2) Zużytą do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe.

3) Zużytą do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych.

§ 16. Umowa o dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków zawiera wskazanie okresu obrachunkowego.

Rozdział 5.
Warunki przyłączania do sieci.

§ 17. Przedsiębiorstwo jest zobowiązane przyłączyć do sieci nieruchomość osoby ubiegającej się 
o przyłączenie do sieci jeżeli istnieją techniczne możliwości świadczenia usług. Możliwości te warunkowane są 
usytuowaniem nieruchomości oraz zdolnościami dostawczymi istniejącej sieci wodociągowej oraz zdolnościami 
przepustowymi istniejącej sieci kanalizacyjnej.

1) Realizację budowy:

a) przyłącza do sieci wodociągowej,

b) przyłącza do sieci kanalizacyjnej ,

c) studni wodomierzowej, pomieszczenia przewidzianego do lokalizacji wodomierza głównego i urządzenia 
pomiarowego, zapewnia na własny koszt osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do sieci.

2) Koszty nabycia, zainstalowania i utrzymania wodomierza głównego ponosi przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne a urządzenia pomiarowego – odbiorca usług.

§ 18. 1. Z wnioskiem o przyłączenie do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej może występować osoba, która ma 
być przyłączona do sieci, posiadająca tytuł prawny do korzystania z nieruchomości albo osoba, która korzysta 
z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym.

2. Osoba, o której mowa w ust. 1, składa w przedsiębiorstwie wodociągowo-kanalizacyjnym wniosek 
o określenie warunków przyłączenia.

3. Przedsiębiorstwo udostępnia osobą zainteresowanym wzór wniosków o których mowa w ust. 1 i 2.

Id: 7CE52C29-A257-453E-B112-5FB81007B191. Podpisany Strona 4



§ 19. 1. Wniosek o przyłączenie do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej powinien w szczególności zawierać:

1) Oznaczenie wnioskodawcy.

2) Określenie:

a) rodzaju i parametrów instalacji odbiorczych,

b) charakterystyki zużycia wody,

c) rodzaju i ilości, a w przypadku przemysłowych odbiorców usług również jakości odprowadzanych ścieków,

d) przeznaczenia wody.

3) Informacje określające charakterystykę techniczną obiektu, do którego będzie dostarczana woda, 
w szczególności:

a) powierzchnię użytkową i rodzaj lokali (mieszkalne, użytkowe i inne) w budynkach zasilanych w wodę,

b) wyposażenie lokali i obiektów w urządzenia zużywające wodę i odprowadzające ścieki,

c) proponowany termin rozpoczęcia poboru wody.

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, osoba ubiegająca się o przyłączenie do sieci, powinna załączyć 
aktualną mapę sytuacyjną, określającą usytuowanie nieruchomości, o której mowa w ust. 1, względem istniejących 
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz innych obiektów i urządzeń uzbrojenia terenu.

§ 20. 1. Jeżeli są spełnione warunki techniczne, umożliwiające podłączenie nieruchomości do sieci, 
przedsiębiorstwo w terminie 14 dni od otrzymania prawidłowo wypełnionego wniosku, o którym mowa w §19 
wraz z kompletem załączników, wydaje się osobie ubiegającej się o podłączenie nieruchomości dokument pod 
nazwą „Warunki techniczne przyłączenia do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej”. W sprawach 
skomplikowanych termin wydania warunków może ulec wydłużeniu do 30 dni.

2. Warunki przyłączenia są ważne dwa lata od ich określenia.

3. Warunki przyłączenia powinny określać w szczególności:

1) miejsca i sposób przyłączenia sieci wodociągowej i kanalizacyjnej z instalacjami odbiorcy,

2) przepływ obliczeniowy wody i odprowadzanych ścieków lub urządzenia sanitarne i techniczne, w których 
zużywana jest woda i odprowadzane są ścieki,

3) wymagania dotyczące:

a) miejsca zainstalowania wodomierza głównego,

b) miejsca zainstalowania urządzenia pomiarowego,

c) jakości odprowadzanych ścieków,

4) termin ważności warunków przyłączenia,

5) zakres prac projektowych i budowlano-montażowych, oraz prac związanych z przeprowadzeniem prób 
i odbiorów końcowych wykonanych przez strony,

6) sposób koordynacji prac wykonawczych przez strony oraz kontroli dotrzymania wymagań określonych 
w warunkach przyłączenia,

7) w uzasadnionych przypadkach inne ustalenia.

4. Określone w warunkach o przyłączenie, próby i odbiory częściowe oraz końcowe są przeprowadzane przy 
udziale upoważnionych przedstawicieli przedsiębiorstwa.

§ 21. Przyłączenie do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej następuje po spełnieniu technicznych warunków 
przyłączenia, określonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, zwanych dalej „warunkami 
przyłączenia”.

§ 22. Przedsiębiorstwo ma prawo odmówić przyłączenia do sieci, jeśli przyłączenie  zostało wykonane 
niezgodnie z wydanymi warunkami technicznymi i uzgodnioną dokumentacją, jak również w sytuacji kiedy 
wnioskodawca nie dostarczył do przedsiębiorstwa kompletu wymaganej dokumentacji.

§ 23. 1. Przedsiębiorstwo ma prawo odmówić zawarcia umowy na dostawę wody lub odprowadzania ścieków, 
gdy:

1) wnioskodawca nie spełnia warunków określonych w art. 6 ustawy,

Id: 7CE52C29-A257-453E-B112-5FB81007B191. Podpisany Strona 5



2) w wyniku przyłączenia warunki techniczne pogorszą się tak, że nie zostanie zachowany minimalny poziom 
usług, a w szczególności jeśli zabraknie wymaganych zdolności produkcyjnych ujęć, stacji uzdatniania 
i oczyszczania ścieków oraz zdolności dostawczych istniejących układów dystrybucji wody i odprowadzania 
ścieków.

3) Przedsiębiorstwo nie posiada technicznych bądź fizycznych możliwości świadczenia usług.

2. W przypadku odmowy zawarcia umowy określonej w ust. 1 niniejszego paragrafu, wnioskodawcy 
przysługuje prawo do odwołania się do organu regulacyjnego.

Rozdział 6.
Techniczne warunki określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych.

§ 24. Potencjalni odbiorcy usług wodociągowo-kanalizacyjnych mogą uzyskać informacje dotyczące 
dostępności tych usług:

1) W Urzędzie Gminy, który udostępnia nieodpłatnie wgląd:

a) w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy,

b) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego,

c) regulamin świadczenia usług.

2) W przedsiębiorstwie udostępniającym nieodpłatnie:

a) wgląd w regulamin świadczenia usług,

b) wstępną informację o możliwościach technicznych podłączenia.

Rozdział 7.
Sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odbioru wykonanego przyłącza.

§ 25. 1. Warunkiem przystąpienia do prac zmierzających do przyłączenia nieruchomości do sieci 
przedsiębiorstwa wodociągowo–kanalizacyjnego jest pisemne uzgodnienie z przedsiębiorstwem wodociągowo–
kanalizacyjnego dokumentacji technicznej i sposobu prowadzenia tych prac oraz warunków i sposobów 
dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo–kanalizacyjne kontroli robót.

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo–kanalizacyjne wydaje pisemne uzgodnienie, o którym mowa 
w ust. 1 niezwłocznie po złożeniu kompletnej dokumentacji technicznej.

3. Zakres dokumentacji technicznej określają warunki przyłączenia

4. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza, przedsiębiorstwo wodociągowo–kanalizacyjne dokonuje 
sprawdzenia zgodności wykonanych prac z warunkami technicznymi przyłączenia do sieci oraz z projektem 
przyłącza.

5. Odbiór częściowy robót ulegających zasypaniu tzn. robót zanikających następuje w dniu zgłoszenia 
gotowości do odbioru.

6. Odbiór częściowy oraz końcowy przyłączy jest przeprowadzony przy udziale upoważnionych 
przedstawicieli stron

7. Odbiór końcowy dokonywany jest na podstawie końcowego protokołu odbioru technicznego według zasad 
określonych w warunkach przyłączenia.

8. Protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać, co najmniej:

1) Datę odbioru,

2) Przedmiot odbioru z wyszczególnieniem przeznaczenia przyłącza (rodzaju: wodociągowe, kanalizacyjne), 
średnicy, materiałów i długości, rodzaj odprowadzanych ścieków dla przyłącza kanalizacyjnego,

3) Skład komisji, w tym: wykonawcę i użytkownika.

4) Adres nieruchomości, do której wykonano podłączenie

5) Podpisy członków komisji.

9. Protokół końcowy stanowi potwierdzenie prawidłowości wykonania podłączenia i jego podpisanie przez 
strony upoważnia Odbiorcę do złożenia pisemnego wniosku o zawarcie Umowy.

Id: 7CE52C29-A257-453E-B112-5FB81007B191. Podpisany Strona 6



Rozdział 8.
Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów dostarczanej 

wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków.

§ 26. 1. Przedsiębiorstwo może wstrzymać lub ograniczyć dostawę wody lub odbiór ścieków w razie:

1) wystąpienia uszkodzenia elementu dystrybucji wody (przyłącza wodociągowe, sieć wodociągowa, przewody 
rozdzielcze) lub przyłącza kanalizacyjnego i sieci kanalizacyjnej uniemożliwiających dopływ wody lub odbiór 
ścieków,

2) braku wody w ujęciu,

3) potrzeby zwiększenia dopływu wody do hydrantów przeciwpożarowych,

4) konieczności przeprowadzenia niezbędnych napraw, prac modernizacyjnych i planowanych remontów sieci 
i urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych,

5) uszkodzenia instalacji wewnętrznej grożącej niebezpieczeństwem,

6) przerw w zasilaniu energetycznym urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych,

7) klęsk żywiołowych,

8) innych okoliczności przewidzianych w ustawie.

Rozdział 9.
Standardy obsługi odbiorców usług, a w szczególności sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany 

informacji dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków.

§ 27. Odbiorca usług ma prawo do należytego poziomu obsługi. W tym celu przedsiębiorstwo tworzy 
stanowisko pracy do spraw obsługi odbiorcy.

§ 28. Przedsiębiorstwo ma obowiązek powiadomić odbiorcę usług o mającej nastąpić przerwie w dostawie 
wody spowodowanej wykonaniem planowanych prac konserwacyjnych remontowych lub modernizacyjnych 
ustnie, pisemnie lub w inny zwyczajowo przyjęty sposób:

1) Przy chwilowym wyłączeniu dostawy wody związanej z wymianą wodomierza - przed przystąpieniem do 
wymiany.

2) Gdy planowana przerwa w dostawie wody nie będzie przekraczała 12 godzin - co najmniej na 24 godziny przed 
planowanym wyłączeniem wody.

3) Gdy planowana przerwa w dostawie wody będzie trwała dłużej niż 12 godzin - co najmniej na 48 godzin przed 
planowanym wyłączeniem wody, zapewniając zastępczy punkt poboru wody oraz podając przewidywany czas 
usuwania awarii.

§ 29. 1. Odbiorca ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących ilości i jakości świadczonych usług oraz 
wysokości opłat za usługi.

2. Reklamacje o których mowa w ust. 1, wnoszone są na piśmie osobiście przez zainteresowanego w siedzibie 
przedsiębiorstwa, listem poleconym lub za pomocą poczty elektronicznej i rozpatrywane są przez kierownika 
przedsiębiorstwa.

3. Przedsiębiorstwo zobowiązane jest do powiadomienia zainteresowanego o sposobie załatwiania reklamacji 
w terminie 14 dni od daty wpływu.

4. W siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego winny być udostępnione wszystkim 
zainteresowanym:

1) aktualnie obowiązujące na terenie Gminy Żurawica taryfy,

2) tekst jednolity Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązujący na terenie Gminy 
Żurawica,

3) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody,

4) aktualny tekst ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków wraz z aktami 
wykonawczymi wydanymi na podstawie tej ustawy.

5. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane do udzielania odbiorcom usług wszelkich 
istotnych informacji, w szczególności dotyczących:

Id: 7CE52C29-A257-453E-B112-5FB81007B191. Podpisany Strona 7



1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie 
ścieków,

2) występujących zakłóceń w dostawach wody lub w odprowadzaniu ścieków, w tym o planowanych przerwach 
w świadczeniu usług,

3) występujących awariach urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.

Rozdział 10.
Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe.

§ 30. 1. Prawo do pobierania wody na cele przeciwpożarowe z sieci przedsiębiorstwa wodociągowo–
kanalizacyjnego posiadają wyłącznie jednostki Państwowej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscach 
uzgodnionych z przedsiębiorstwem wodociągowo–kanalizacyjnym.

2. Ilość wody pobranej na cele przeciwpożarowe wraz z określeniem miejsca i daty poboru określa pisemna 
informacja składana przez komendanta właściwej straży pożarnej która stanowi podstawę do rozliczeń za pobraną 
wodę pomiędzy przedsiębiorstwem wodociągowo–kanalizacyjnym, a Gminą Żurawica.

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo–kanalizacyjne obciąża Gminę za wodę pobrana na cele przeciwpożarowe 
stosując ceny ustalone w taryfie, może też zawrzeć osobną umowę z Gminą, w której określone zostaną zasady 
rozliczeń za pobraną wodę na cele przeciwpożarowe, jak i na inne cele wymienione w art. 22 Ustawy.

Rozdział 11.
Postanowienia końcowe.

§ 31. Z dniem wejścia w życie niniejszego Regulaminu, traci moc regulamin przyjęty uchwałą Rady Gminy 
Żurawica Nr XXX/310/06 z dnia 27 stycznia 2006 r. w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków.

§ 32. Regulamin wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia go w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.

Id: 7CE52C29-A257-453E-B112-5FB81007B191. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2017, poz. 2180) – dalej „Ustawa”,
w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne
opracowują i przedstawiają radom gmin projekty regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków – dalej „Regulamin” - został doręczony
Radzie Gminy Żurawica w terminie określonym w art. 8 ust. 1 Ustawy. Rada Gminy Żurawica, w terminie
2 miesięcy od przekazania Regulamin, po jego analizie, zgodnie z art. 8 ust. 2 przekazała jego projekt do
właściwej siedziby regionalnej dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa
Wodnego Wody Polskie.

Organ ten, zgodnie z art. 8 ust. 3 Ustawy, w terminie 3 miesięcy od przekazania Regulaminu, przedstawił
opinię co do jego treści, z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. 2018, poz. 1152).

Regulamin będący załącznikiem do niniejszej Uchwały uwzględnia proponowane zmiany w Regulaminie,
przedstawione przez dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego
Wody Polskie, zawarte w opinii wydanej na podstawie art. 8 ust. 3 Ustawy.

Id: 7CE52C29-A257-453E-B112-5FB81007B191. Podpisany Strona 1


		2019-01-24T23:00:00+0000
	Maciej Gałuszka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




